
（単位：千円）
当年度 前年度 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部
1.経常増減の部

（1）経常収益
基本財産運用益 0 0 0

基本財産受取利息 0 0 0
特定資産運用益 0 0 0

特定資産受取利息 0 0 0
受託事業収益 179,332 177,292 2,040

かごしま環境未来館管理運営受託事業収益 179,332 177,292 2,040
事業収益 1,192 360 832

事業収入 160 60 100
寄付金収入 0 0 0
協賛金収入 0 0 0
賛助会費収入 1,032 300 732

雑収益 0 0 0
受取利息 0 0 0

経常収益計 180,524 177,652 2,872
（2）経常費用

事業費 151,802 148,608 3,194
報酬 46,025 48,551 △ 2,526
給料 12,907 12,640 267
職員手当 8,000 7,887 113
退職給付費用 671 649 22
臨時職員賃金 1,693 1,561 132
福利厚生費 11,196 11,502 △ 306
会議費 0 0 0
旅費交通費 338 310 28
交際費 0 0 0
通信運搬費 1,023 933 90
什器備品費 3,015 2,295 720
消耗品費 2,606 2,020 586
修繕費 1,461 1,532 △ 71
印刷製本費 237 237 0
燃料費 33 124 △ 91
光熱水料費 3,671 4,137 △ 466
賃借料 1,595 1,422 173
保険料 511 315 196
諸謝金 8,613 7,906 707
手数料 162 33 129
広報宣伝費 1,090 671 419
租税公課 7,567 7,616 △ 49
負担金 1,250 1,250 0
委託費 37,108 34,013 3,095
雑費 167 141 26
助成金 600 600 0
減価償却費 263 263 0

管理費 31,259 29,993 1,266
報酬 6,407 6,511 △ 104
給料 5,145 4,942 203
職員手当 3,201 3,046 155
退職給付費用 287 271 16
臨時職員賃金 3,124 3,105 19
福利厚生費 2,860 2,790 70
会議費 0 0 0
旅費交通費 600 600 0
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当年度 前年度 増減
交際費 0 0 0
通信運搬費 649 649 0
什器備品費 300 100 200
消耗品費 1,120 1,158 △ 38
修繕費 350 350 0
印刷製本費 1,217 1,267 △ 50
燃料費 0 0 0
光熱水料費 0 0 0
賃借料 380 180 200
保険料 0 0 0
諸謝金 386 184 202
手数料 1,779 1,639 140
広報宣伝費 335 7 328
租税公課 1,783 1,794 △ 11
負担金 0 0 0
委託費 936 841 95
雑費 400 559 △ 159
助成金 0 0 0
減価償却費 0 0 0

経常費用計 183,061 178,601 4,460
当期経常増減額 △ 2,537 △ 949 △ 1,588

2.経常外増減の部
（1）経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
（2）経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 2,537 △ 949 △ 1,588
一般正味財産期首残高 12,037 12,986 △ 949
一般正味財産期末残高 9,500 12,037 △ 2,537

Ⅱ指定正味財産増減の部
受取寄付金 0 0 0

受取寄付金 0 0 0
基本財産運用益 0 0 0

基本財産受取利息 0 0 0
特定資産運用益 0 0 0

特定資産受取利息 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 3,000 3,000 0
指定正味財産期末残高 3,000 3,000 0

Ⅲ正味財産期末残高 12,500 15,037 △ 2,537

科　　目



（単位：千円）
公益目的
事業会計

法人会計 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部
1.経常増減の部

（1）経常収益
基本財産運用益 0 0 0

基本財産受取利息 0 0 0
特定資産運用益 0 0 0

特定資産受取利息 0 0 0
受託事業収益 148,098 31,234 179,332

かごしま環境未来館管理運営受託事業収益 148,098 31,234 179,332
事業収益 1,192 0 1,192

事業収入 160 0 160
寄付金収入 0 0 0
協賛金収入 0 0 0
賛助会費収入 1,032 0 1,032

雑収益 0 0 0
受取利息 0 0 0

経常収益計 149,290 31,234 180,524
（2）経常費用

事業費 151,802 151,802
報酬 46,025 46,025
給料 12,907 12,907
職員手当 8,000 8,000
退職給付費用 671 671
臨時職員賃金 1,693 1,693
福利厚生費 11,196 11,196
会議費 0 0
旅費交通費 338 338
交際費 0 0
通信運搬費 1,023 1,023
什器備品費 3,015 3,015
消耗品費 2,606 2,606
修繕費 1,461 1,461
印刷製本費 237 237
燃料費 33 33
光熱水料費 3,671 3,671
賃借料 1,595 1,595
保険料 511 511
諸謝金 8,613 8,613
手数料 162 162
広報宣伝費 1,090 1,090
租税公課 7,567 7,567
負担金 1,250 1,250
委託費 37,108 37,108
雑費 167 167
助成金 600 600
減価償却費 263 263

管理費 31,259 31,259
報酬 6,407 6,407
給料 5,145 5,145
職員手当 3,201 3,201
退職給付費用 287 287
臨時職員賃金 3,124 3,124
福利厚生費 2,860 2,860
会議費 0 0
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公益目的
事業会計

法人会計 合計

旅費交通費 600 600
交際費 0 0
通信運搬費 649 649
什器備品費 300 300
消耗品費 1,120 1,120
修繕費 350 350
印刷製本費 1,217 1,217
燃料費 0 0
光熱水料費 0 0
賃借料 380 380
保険料 0 0
諸謝金 386 386
手数料 1,779 1,779
広報宣伝費 335 335
租税公課 1,783 1,783
負担金 0 0
委託費 936 936
雑費 400 400
助成金 0 0
減価償却費 0 0

経常費用計 151,802 31,259 183,061
当期経常増減額 △ 2,512 △ 25 △ 2,537

2.経常外増減の部
（1）経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
（2）経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 2,512 △ 25 △ 2,537

一般正味財産期首残高 8,813 3,224 12,037
一般正味財産期末残高 6,301 3,199 9,500

Ⅱ指定正味財産増減の部
受取寄付金 0 0 0

受取寄付金 0 0 0
基本財産運用益 0 0 0

基本財産受取利息 0 0 0
特定資産運用益 0 0 0

特定資産受取利息 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 3,000 0 3,000
指定正味財産期末残高 3,000 0 3,000

Ⅲ正味財産期末残高 9,301 3,199 12,500
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